[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 28.05.2009 г. № 80/3
О внесении изменений и дополнений

в Устав города Лобня

Рассмотрев предложения Прокурора города Лобня, рабочей группы

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять предложения Прокурора города Лобня и рабочей группы.

2. В срок до 30 мая 2009 года опубликовать в газете Лобня:

-  Проект изменений и дополнений в Устав города Лобня;

-  Порядок учета предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав города Лобня;

-  Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав города Лобня.

3.
Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Гречишникова Н.Н.

4.
Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«29» мая 2009 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Приложение к решению № 80/3
от «28» мая 2009 г.

Совета депутатов города Лобня

ПРОЕКТ

изменений и дополнений в Устав города Лобня,

предложенный рабочей группой

1. Статью 55 Устава города Лобня дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление муниципальным долгом осуществляется Администрацией города Лобня в соответствии с нормативным правовым актом, утвержденным Советом депутатов города Лобня.»

2. В статье 36 Устава в пункте 12 абзац 2 исключить.

3. Включить в пункт 12 статьи 36 следующий текст:

«В случае отсутствия Председателя Совета или невозможности выполнения им своих обязанностей его функции выполняет заместитель Председателя Совета.

Заместитель Председателя Совета избирается на первом заседании Совета из числа депутатов тайным голосованием не менее двух третей от установленной численности Совета депутатов».